
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.07.2024 г. № 1499 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 24 мая 2024 года № 1082 «О назначении 

и проведении общественных обсуждений в форме опроса по объекту 

государственной экологической экспертизы - проектной документации 

«Комплекс по переработке и размещению отходов в Солнечногорском 

муниципальном районе (городском округе Солнечногорск Московской 

области)», включая предварительные материалы оценки воздействия  

на окружающую среду» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ  

«Об экологической экспертизе», приказом  Министерства природных ресурсов                   

и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении 

требований к материалам  оценки воздействия на окружающую среду»,  

Положением о порядке организации и проведения общественных  обсуждений 

объектов государственной  экологической экспертизы на территории городского 

округа Солнечногорск Московской области, утвержденным постановлением 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 23 мая 

2022 года  № 837, Уставом городского округа Солнечногорск Московской области,  
в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области, администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет:  

 

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 24 мая 2024 года № 1082                

«О назначении и проведении общественных обсуждений в форме опроса по объекту 

государственной экологической экспертизы - проектной документации «Комплекс               

по переработке и размещению отходов в Солнечногорском муниципальном районе 

(городском округе Солнечногорск Московской области)», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду», изложив его в новой 

редакции (приложение). 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление 

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.В. Синелобова.  

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение  

к постановлению администрации городского  

округа Солнечногорск Московской области  

от 05.07.2024 г. № 1499 

 

«Приложение  2  

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск 

Московской области  

от 24.05.2024 г. № 1082»  

 

Состав комиссии 

для организации и проведения общественных обсуждений в форме опроса по 

объекту государственной экологической экспертизы- проектной документации 

«Комплекс по переработке и размещению отходов в Солнечногорском 

муниципальном районе (городском округе Солнечногорск Московской области)», 

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

 

 

Синелобов Алексей Валерьевич                        Заместитель Главы 

городского округа Солнечногорск 

(председатель комиссии) 

        

 

Галабурда Мария Александровна                  Начальник Правового              

управления администрации                                   

                                                                                  городского округа Солнечногорск 

  

 

 Щур Владимир Сергеевич                                              Начальник Управления  

                                                                                                 жилищно-коммунального   

                                                                             хозяйства и экологии администрации  

городского округа Солнечногорск  

                                                                                                         (секретарь комиссии) 

 

 

 Шумилин Алексей Анатольевич        Заместитель генерального   

  (по согласованию)      директора по капитальному 

                                                                                                                     строительству 

                                                                                                 общества с ограниченной   

                                                                                       ответственностью «КПО Нева»  

 

 

Представитель Министерства экологии и природопользования Московской    

области (по согласованию). 


